adelantar el proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributario 
Nacional. 

5. Que el JUZGADO TERCERO PENAL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO DE CUCUTA, 
remitió Sentencia de fecha 16 de octubre de 2018, en la que impuso el pago de una 
multa por valor de 425 SMLMV lo que equivale a CIENTO VEINTIÚN MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($121.550.000), a cargo de MANUEL 
CAMILO MONTERROSA RAMOS, identificado con C.C. No. 78.764.346, a favor de la 

Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas- Fondo para la 
Reparación a las Víctimas, la cual quedó en firme el día 19 de diciembre del 2018.

[...]

En mérito de lo expuesto este Despacho, 

RESUELVE 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de la Unidad para la Atención y 
Reparación Integral a las Víctimas y a cargo MANUEL CAMILO MONTERROSA RAMOS, 
identificado con C.C. No. 78.764.346, por la suma de CIENTO VEINTIÚN MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($121.550.000), más los intereses moratorios 
causados sobre el capital desde cuando se hizo exigible la obligación, teniendo en cuenta la 
tasa de usura establecida trimestralmente por la Superintendencia Financiera, hasta cuando 
se realice el pago total de la misma y las costas del proceso de conformidad a lo establecido